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Dnr 14KS/0001 Kommunstyrelsen 2015-01-14 § 3 

Budget för överförmyndarnämnden 2015 - 
minoritetsåterremiss 
 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Överförmyndarens budget fastställs för år 2015 till kostnader 3 196 tkr, intäkter 

1 004 tkr, netto 2 192 tkr i enlighet med de uppgifter som redovisas under över-

förmyndarnämnden. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens budgetförslag för 2015 innebär att överförmyndarnämnden 

medges en budgetram 2015 motsvarande 2014 års nivå plus indexuppräkning. 

Vid kommunfullmäktiges behandling av budgeten minoritetsåterremitterades 

ärendet m.h.t. att nämnden uttalat att anslaget bör öka. 

 

I tjänsteskrivelse framhålls att nämndens budgetram kan behöva ses över, bl.a. 

mot bakgrund av att antalet ensamkommande flyktingbarn ökar. Detta kan han-

teras vid vårens budgetrevidering, där det är möjligt att göra avvägningar uti-

från helheten. 

 
Handlingar i ärendet 

Budget 2015, minoritetsåterremiss av överförmyndarnämndens budget, KLK 

2014-12-08 

 
Yrkanden 

Malin Åberg Aas (MP) yrkar att överförmyndarnämnden tillförs 250 tkr för 

ökade personalomkostnader för ärendehantering bland annat vad gäller ensam-

kommande flyktingbarn och övertagande av utredningsansvaret från Tingsrät-

ten samt inköp av verksamhetssystem och att nämndens budget fastställs för år 

2015 till kostnader 3 446 tkr, intäkter 1 004 tkr, netto 2 442 tkr. 

 

Marie Bladholm (M) yrkar avslag på Åberg Aas yrkande och bifall till kom-

munstyrelsens ursprungliga förslag att överförmyndarens budget fastställs för 

år 2015 till kostnader 3 196 tkr, intäkter 1 004 tkr, netto 2 192 tkr i enlighet 

med de uppgifter som redovisas under överförmyndarnämnden. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Blad-

holms yrkande eller enligt Åberg Aas yrkande och finner att kommunstyrelsen 

beslutar enligt Bladholms yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 
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”Vid fullmäktiges behandling av budget för 2015 konstaterades att förvalt-

ningen äskat en utökad ram för överförmyndarnämndens verksamhet. Trots 

detta föreslogs tvärtom ramen minska. Vid fråga i debatten vilka konsekvenser 

den minskade ramen skulle få kunde ingen svara. Därför återremitterades just 

denna del av budgeten för en kompletterad beredning.  

 

Till dagens möte finns en tjänsteskrivelse som tillstår att resurserna sannolikt 

kan behöva utökas, framför allt med hänvisning till ett utökat mottagande av 

ensamkommande flyktingbarn. Trots detta föreslås den lägre ramen fastställas 

och behovet av ytterligare pengar hänförs till budgetrevideringen under våren. 

 

Vi socialdemokrater påpekar under mötet det olyckliga med att underbudgetera 

nämndbudgetar. Socialnämnden har under många år kämpat med stora under-

skott. Vi vet att det i sig, underbudgetering, tar mycket energi och till sist blir 

ett arbetsmiljöproblem för våra medarbetare som ständigt jobbar i ”uppförs-

backe”. Vi påtalar behovet att vi nu får en vettig budgetprocess som landar i en 

realistisk nivå för de olika nämnderna.” 

 

Malin Åberg Aas (MP) lämnar följande reservation: 

 

”I Miljöpartiets budget för överförmyndarnämnden 2015 yrkade vi att nämn-

dens budget skulle förstärkas med ytterligare 250 tkr för att täcka ökade perso-

nalomkostnader för ärendehantering av bland annat ensamkommande flykting-

barn och övertagandet av utredningsansvaret från Tingsrätten samt inköp av 

nytt verksamhetssystem. Under kommunstyrelsens möte den 14 januari fick vi 

reda på att ärendehanteringssystemet sannolikt inte skulle köpas in under 2015. 

De andra kostnadsökningarna ligger däremot kvar. 

 

Dessutom fanns under 2014 också vakanser och sjukskrivningar inom kontoret 

som bidrog till lägre personalkostnader än väntat för 2015. 

 

Vi ser att majoritetens förslag till budget för Överförmyndarnämnden 2015 lig-

ger på -356 tkr jämfört med budget 2014, detta trots att Överförmyndarnämn-

den i sitt yttrande kring Kommundirektörens budgetförslag från mötet den 28 

augusti tydligt markerar att nämndens anslag behöver öka för att klara 2015 års 

verksamhet. 

 

Vi anser att det är oansvarigt att underbudgetera när det har givits tydliga sig-

naler om att resurserna inte räcker till från den ansvariga nämnden. Signaler 

som kom i god tid innan budgeten slogs fast i Kommunfullmäktige. 

 

Miljöpartiet reserverar sig därför mot Alliansens beslut till budget för ÖFN 

2015 till förmån för sitt eget yrkande att Överförmyndarnämndens tillförs 250 

tkr och att nämndens budget fastställs för år 2015 till kostnader 3 446 tkr, in-

täkter 1 004 tkr, netto 2 442 tkr.” 
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